
 
 

PROGRAM 
 

IV. ČESKÝ NEURORADIOLOGICKÝ KONGRES 

13. – 14. října 2011 
Ústí nad Labem, Clarion Congress Hotel 

 
Česká neuroradiologická společnost ČLS JEP 

ve spolupráci s 
KZ, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem 

 

Odborný garant akce: MUDr. Milouš Derner 
 

Vědecký výbor 

Předseda ČNRS ČLS JEP: prof. MUDr. Pavel Eliáš, CSc. 

Prezident kongresu: MUDr. Milouš Derner 

Členové: prof. MUDr. Rastislav Druga, DrSc. 

MUDr. Alena Lapáčková 

doc. MUDr. Martin Sameš, CSc. 

prof. MUDr. Josef Vymazal, DrSc. 
 

Organizační výbor 

MUDr. Filip Cihlář 

MUDr. Milouš Derner 

MUDr. Lenka Hořejší 

Tereza Lípová 

MUDr. Vladimír Pavlov 
 

Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu ČLK č. 16 

Číslo akce ČLK: 27303 

Číslo akreditace: 0004/16/2006 

Počet kreditů pro lékaře: 16 



STŘEDA 12. října 2011 
 

16.00 - 20.00 Registrace účastníků kongresu 

18.00 - 20.00 Jednání výboru ČNRS ČLS JEP (sál Dubnium)  

 

ČTVRTEK 13. října 2011 
  

08.00 - 18.00 Registrace účastníků kongresu 
10.00        Otevření expozice vystavovatelů  
  

10.00 - 10.15 ZAHÁJENÍ KONGRESU A VYHLÁŠENÍ KVÍZOVÉ SOUTĚŽE  
(P. Eliáš, M. Derner) 
 

10.15 - 18.00 PŘEDNÁŠKY NA TÉMA: DIAGNÓZA A LÉČBA CMP   

10.15 - 12.30  Moderátor: P. Eliáš, M. Sameš 
  

 Logistika ZS Ústeckého kraje u pacientů s CMP 
 I. Deyl, Ústí nad Labem 

 Léčba iktů neurology 
 A. Lapáčková, Ústí nad Labem 

 Chirurgická léčba iktů 
 M. Sameš, Ústí nad Labem 

Nový přístup k endovaskulárnímu léčení stenoz krkavic - od 
pacientů s vysokým chirurgickým rizikem k pacientům  
s nízkým rizikem ednovaskulární léčby 
J. J.Vítek, Lenox Hill NY 

 Úloha anesteziologa při dg a terapii CMP 
 D. Nalos, Ústí nad Labem 

             Rehabilitace pacientů po CMP - ergoterapie 
 P. Maršálek, Ústí nad Labem 

  

12.30 - 13.30  OBĚD 
  

13.30 - 15.30        Moderátor: J. Vymazal, J. Žižka 
  

 Stav iktových center v ČR – Jsou smysluplně využitá? 
 O. Škoda, Jihlava 
 Diagnostika u akutní CMP 
 J. Vymazal, Praha 
 CT perfuze   
 L. Ungermann, Pardubice  
 Nonischemické CMP - diagnostika 
 M. Heřman, Olomouc 
 Snížení radiační dávky při MDCT vyšetření mozku 
 J. Žižka, Hradec Králové 



15.30 - 16.00 ODPOLEDNÍ PŘESTÁVKA 

16.00 - 18.00 Moderátor: F. Charvát, M. Lojík  
  

 Terapeutické okno pro trombolýzu  
 F. Cihlář, Ústí nad Labem 
 Léčba ischemických iktů intervenčními radiology 
 M. Lojík, Hradec Králové  
 10 let endovaskulární léčby iktů - zkušenosti 
 J. Vaníček, Brno 
 Nonischemické CMP - terapie 
 F. Charvát, Praha 
 Kazuistiky z praxe 
 V. Pavlov, Ústí nad Labem 
  

18.00 Závěr čtvrtečního odborného programu 

20.00                   Společenský večer  - „Pivovar Na Rychtě“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PÁTEK 14. října 2011 
 

08.00 - 12.00 Registrace účastníků kongresu 
  

09.00 - 18.00 PŘEDNÁŠKY NA TÉMA:  

DIAGNOSTIKA A LÉČBA MOZKOVÝCH TUMORŮ 

09.00 -10.30 Moderátor: R. Bartoš, F. Charvát 
  

 Co chce neurochirurg 
 R. Bartoš, Ústí nad Labem 
 Předoperační embolizace TU 
 F. Charvát, Praha 
 Peroperační UZ 
 A. Hejčl, Ústí nad Labem 
 Peroperační MRI 
 T. Belšan, Praha 
  

11.30 - 11.00 DOPOLEDNÍ PŘESTÁVKA 
  

11.00 - 12.30 Moderátor: P. Eliáš, M. Sameš 
  

 Radiochirurgie a stereotaktická radioterapie – principy a 
indikace 

 G. Šimonová, Praha 
 Onkologie – Léčba gliomů vysokého rizika z pohledu 

radiačního onkologa 
 B. Malinová, Praha 
 Klasická diagnostika mozkových gliomů 
 P. Eliáš, Hradec Králové 
  

12.30 - 13.30 OBĚD v rámci plenární schůze  

České neuroradiologické společnosti 
  

13.30 - 15.30 Moderátor: J. Ferda, R. Druga 
  

 Traktografie 
 J. Ferda, Plzeň 
 Traktografie v komparaci neurochirurga s neuroanatomem 
 A. Zolal, Ústí nad Labem, R. Druga, Praha 
 DW, ADC 
 M. Mechl, Brno 
 Perfůzní vyšetření mozkových gliomů 
 J. Vymazal, Praha 
 Spektroskopie 
 M. Nováková, A. Malucelli, Ústí nad Labem  
 



15.30 - 16.00 ODPOLEDNÍ PŘESTÁVKA 
  

16.00 - 17.40 Moderátor: M. Derner, R. Jech 
  

 Funkční MRI 
 R. Jech, Praha 
 Vyšetření verbálních funkcí pomocí fMRI 
 J. Tintěra, Praha 
 1 rok zkušeností s fMRI a DTI při neuronavigaci 
 J. Luxemburková, Jablonec nad Nisou 
 Shrnutí pokročilých zobrazovacích metod gliomů – existuje 

standard? 
 M. Derner, Ústí nad Labem 
 Sledování tumorů 
 J. Vymazal, Praha  
  

17.40 - 18.10 VYHODNOCENÍ KVÍZU – J. Žižka, Hradec Králové 
  

18.10 Ukončení expozice vystavovatelů 
    

 
 

 

INFORMACE PRO PŘEDNÁŠEJÍCÍ:  
 

- VZHLEDEM K TOMU, ŽE BUDE K DISPOZICI HLASOVACÍ ZAŘÍZENÍ, PROSÍME PŘEDNÁŠEJÍCÍ, ABY  

  MĚLI VE SVÉ PŘEDNÁŠCE ZAŘAZEN MINIMÁLNĚ JEDEN KVÍZ (FORMOU A, B, C, D), 

- do času sdělení je započteno i 5 minut na diskuzi, pokud přednášející čas sám vyčerpá, diskuze     

  odpadá,  

- přednášející, označte prosím své přednášky číslem, příjmením a začátkem názvu sdělení a uložte 

  do takto označeného adresáře i s použitými videoklipy,  

- sbalené adresáře můžete poslat před a výjimečně i v průběhu konference na mail:  

  cnrk2011@seznam.cz , 

- u prezentací zaslaných po 7. října 2011 nemůžeme zaručit kompatibilitu při promítání v MS-Office 97- 

  2003,  

- promítání na vlastních laptopech je povoleno jen v předem domluvených případech a to na vlastní  

  nebezpečí přednášejícího, že presentaci nespustí,  

- PC, audio a video technik konference - Michal Vodák. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://email.seznam.cz/newMessageScreen?sessionId=&to=mailto:cnrk2011%40seznam%2ecz

